O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no item 10 do Termo de Referência, de 36 (trinta e seis)

meses, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço pela contratada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) .

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,

inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de

[...]

de Licitação​, por se tratar de uma Contratação de Pequeno Valor, sendo a                         
proposta da empresa SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS EM INTELIGENTES S/A.                     
CNPJ: 09.461.647/0001-9, a que apresentou o menor valor, ou seja, R$ 1.140,00 (mil                         
cento e quarenta reais), possui certidões válidas(doc.011), prevista no artigo 24,                     
inciso II, da Lei nº 8.666/93, tendo em vista que não encontramos Atas de Registro                             
de Preço econômica e tecnicamente viáveis (ATO REGULAMENTAR TRT16 GP Nº

[...]

Validade de 12 (doze) meses, podendo ser renovada por iguais e sucessivos períodos, a critério das partes, até o limite de 60 (sessenta) meses.

3.3.Não incidem critérios de sustentabilidade na presente licitação.

4 - ESTIMATIVA DE CUSTO

4.1. Estima-se um custo anual da aquisição da ordem R$ 3.062,50 (três mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), elaborada com base nos preços
médios obtidos em pesquisa no mercado e órgãos do governo federal, conforme consta na Análise de Viabilidade (doc. SEI n°1711605).

5 - PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1. O fornecedor deverá emitir os Certificados em até 15 (quinze) dias após a solicitação, contados a partir da data de recebimento, pela empresa, da

[...]

01 R$ 1.650,00 R$ 1.650,00 

03 

Certificado Digital SSL Intranet OV, validade de 12 meses 

Para atender o domínio: tre-pi.gov.br – contemplando 03 

(três) certificações até completar o lapso temporal de 03 

(três) anos; 

01 R$ 1.650,00 R$ 1.650,00 

Valor total: Oito mil e dezenove reais R$ 8.019,00 

 Marca/Modelo do Certificado: GlobalSign; 

 Prazo de Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta será de 60 

(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

mailto:licitacoes@soluti.com.br

 Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos itens será de 05 (cinco) dias, contados a

[...]

0014106-47.2022.6.18.8000. OBJETO: Aquisição de banners e adesivos para o TRE-PI,
incluindo impressão e acabamento. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora a
empresa S S GRÁFICA IND. E COM. LTDA - CNPJ nº 13.136.807/0001-06 (itens 1 e 2),
no valor de R$ 5.089,20 (cinco mil, oitenta e nove reais e vinte centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023.

Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TRE-PI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html